

# Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp HF

## Sak 99/2023

<b>Sakstittel:</b>	<b>Brukermedvirkning i felleseide helseforetak</b>
<b>Møtedato:</b>	14. desember 2023
<b>Saksbehandler:</b>	Kjersti S. Lien
<b>Divisjon/fellesfunksjon:</b>	Organisasjon og samfunnskontakt
<b>Sakstype:</b>	<input type="checkbox"/> Beslutningssak <input checked="" type="checkbox"/> Orienteringssak <input type="checkbox"/> Temasak
<b>Offentlighetsvurdering:</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Offentlig sak <input type="checkbox"/> Unntatt offentlighet etter §__
<b>Tidligere behandlet i styret/saksnr.:</b>	

## Brukermedvirkning i felleseide helseforetak

### Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:

1. Styret tar saken til orientering.
2. Styret ber administrerende direktør om å følge opp bestilling i oppdragsdokument 2023, og innarbeide innspill fra styremøtet i videre arbeid med etablering av brukerutvalg.

Vadsø, 7. desember 2023

Bente Hayes

administrerende direktør



## 1. Hva saken gjelder

Formålet med denne saken er å orientere om prosess for å etablere brukermedvirkning for de felleseide helseforetakene, og få innspill fra styret knyttet til formen på brukermedvirkning i Sykehusinnkjøp HF.

Bakgrunn for saken er et felles oppdrag i Oppdragsdokumentet for 2023:

*d) Brukermedvirkning Helseforetaket må påse at det er etablert systemer for innhenting av pasienters og andre brukeres erfaring og synspunkter der dette er relevant, i tråd med helseforetaksloven § 35. Felles retningslinjer for brukermedvirkning på systemnivå, vedtatt av styrene i de regionale helseforetakene, skal legges til grunn.*

Eierdirektørene har oppfordret de felleseide foretakene til å samarbeide om etableringen av brukermedvirkning. Det er lagt til grunn at brukermedvirkning bør skje opp mot styring av de enkelte foretakene (AD og styret), og at de lokale utvalgene bør være likt organisert i alle felleseide helseforetakene.

Felles retningslinjer for brukermedvirkning på systemnivå som skal gjelde for alle helseforetak inkludert de felleseide er på høring fra Helse Midt-Norge RHF med svarfrist 15.12.23. Parallelt har det foregått et arbeid for å foreslå felles retningslinjer for felleseide helseforetak, som omtales i denne saken.

## 2. Hovedpunkter og handlingsalternativer

I tillegg til oppdrag gitt i Oppdragsdokument for 2023, har AD-møtet, de regionale brukerutvalgene (IRBU) og eierstyringsgruppen i de regionale helseforetakene behandlet saken om brukermedvirkning for felleseide foretak gjennom året.

Som et resultat av dette, opprettet de felleseide foretakene en arbeidsgruppe for å etablere forslag til felles retningslinjer og enhetlig praksis for brukermedvirkning på systemnivå i felleseide foretak. Pasientreiser HF har koordinert arbeidet, bestående av representanter fra Pasientreiser HF, Sykehusbygg HF, Sykehusinnkjøp HF og Luftambulansetjenesten HF. I tillegg har sekretær for brukerutvalget i Helse Sør-Øst RHF stilt seg til disposisjon for å bistå i arbeidet, som representant på vegne av de regionale brukerutvalgene.

Arbeidsgruppen har tatt utgangspunkt i eksisterende felles retningslinjer for brukermedvirkning på systemnivå, jf. føringer gitt i oppdragsdokument, og tilpasset disse til felleseide foretak.

En arbeidsgruppe bestående av representanter fra de regionale brukerutvalgene har gitt innspill på dokumentet gjennom sekretær for brukerutvalget i Helse Sør-Øst RHF.

Før behandling av retningslinjer kan skje, må det avklares hvilket nivå brukermedvirkning for de felleseide foretakene skal ha, og på hvilken måte brukermedvirkning skal skje.

## 3. Anbefalinger

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å gi innspill på hvilken skalering foretaket skal ha når det gjelder brukermedvirkning. Om denne formen for brukermedvirkning skal ligge tett opp mot RHF/HF eller ha en noe annen form, vil legges frem for styret i 2024.

Styret inviteres derfor til å gi innspill på hvordan brukermedvirkning for Sykehusinnkjøp HF bør skje, og i hvilken form. Dette inkluderer også økonomiske rammer for brukermedvirkning i foretaket.



Administrerende direktør vil ta innspillene med seg i det videre arbeidet, og sørge for å avstemme dette med øvrige felleseide helseforetak.